
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 03/02/2025. 
Número da edição: 3771

Secretaria Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 005/2025/SMS/MS                                                Em, 30 de janeiro de 2025.

Homologar as decisões do Conselho Municipal de Saúde de Camapuã-MS. 

O  Secretário  Municipal  de  Saúde  de  Camapuã-MS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
considerando  as  decisões  do  Conselho  Municipal  de  Saúde  de  Camapuã  em  Reunião
Ordinária do Colegiado realizada no dia 30 de janeiro de 2025,  na sede da Secretaria de
Saúde,  situada  à  Rua  Pedro  Celestino,  nº  556,  Centro,  nesta  cidade.  Ata  nº.
001/2025/CMSC/FMS. 

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar a  Deliberação CMS Nº 005/2025 ,  de 30 de janeiro de 2025, onde fica
aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde de Camapuã (CMSC), a alteração da composição
dos membros do referido Conselho, conforme abaixo; 

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SEGUIMENTO TITULARES SUPLENTES 

Gestores/ 

Prestadores 

André Luiz Ferreira Conceição Lubia Amorim Malaquias 

Jozimar Vieira Machado de Carvalho Neiva Maria Debovi Carvalho 

Nádima Rezende Machado Laudilene Peixoto Alencar 

Trabalhadores 

Fernanda Oliveira Alves Edir Ferreira Martins 

Nivaldo Domingos da Rocha Junior Valdelina Ferreira de Oliveira 

Josenete dos Santos Rosa Adelia Vitalino Policarpo 

Usuários 

Andréia Martins Ferreira Maria Isabel Rodrigues 

Assis de Oliveira Reis Elaine Ferreira Rodrigues de Barros 

Pablo Lopes da Silva Cleomar Aparecido da Silva 

Janete Gonçalves Furlan Guilherme Pasculli Barcelos 

Markus Vinicius Palhano Vera Piacentini 

Rita de Cassia da Silva Lucena Lara Schneider Furtado de Melo 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 



ANDRÉ LUIZ FERREIRA CONCEIÇÃO 

Secretário Municipal de Saúde de Camapuã-MS. 

Matéria enviada por Lubia Amorim Malaquias 


